
PROTOKÓŁ Nr II/18 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 11 grudnia 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 900 do 1050 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1. Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy 

obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej    

5. Interpelacje i zapytania radnych  

6. Podjęcie uchwał  

7. Przerwa 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

9. Sprawy różne i organizacyjne  

10. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG  OBRAD: 

 

 

Ad. 1  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył II Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana Olgierda 

Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, radną Rady Powiatu Lwóweckiego – Panią Helenę 

Okulowską, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz sołtysów.  

Powitał wszystkich obecnych na sali obrad.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może obradować 

i podejmować uchwały.  

 

Ad. 2 

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z tym 

przyjęto go do realizacji.  

 

 

Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr I/2018 z sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 20 listopada 2018r.  

W wyniku głosowania  protokół przyjęto bez uwag 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się.  
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Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej – od nr 1 do nr 4 .  

Następnie poinformował o wydanych Zarządzeniach Burmistrza GiM – od nr 116 do nr 131 

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Nawiązując do przedstawionej informacji z wydanych zarządzeń spytał, czy zgodne z prawem jest 

ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych dla organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów wymienionych w ustawie o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, zanim został jeszcze uchwalony budżet gminy na przyszły rok ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż budżet jest „żywy”, może być zmieniany w zależności od różnych okoliczności, 

wówczas dokonywane są przesunięcia. W świetle prawa nie widzi tu jakiś oznak nieważności 

działania.  

 

 

Ad. 5 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Burmistrza GiM za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

 

Burmistrz GiM poinformował, iż zaszła duża zmiana w kwestii zgłaszania interpelacji i zapytań. 

Dodał, iż dla niego osobiście, obecna forma jest trudniejsza, ponieważ do tej pory przyjmował 

taką zasadę, że bezpośrednio na każdej sesji udzielał odpowiedzi w zasadzie na wszystkie 

zgłoszone interpelacje i zapytania chyba, że któraś sprawa wymagała wystąpienia do innych 

instytucji. Obecnie Burmistrz odpowiada na interpelacje i zapytania na piśmie w ciągu 14 dni , co 

oznacza więcej pracy dla administracji, ale taki jest obecnie wymóg ustawowy. Istotą tej zmiany  

głównie było to , aby mieszkaniec miał wgląd na to o co dany radny zabiega i jak jego interpelacja 

jest realizowana. Dodał, iż w jakiś drobnych sprawach będzie jednak starał się odpowiedzieć 

bezpośrednio, bo trudno czekać 14 dni na sprawy, które należy załatwić np. na drugi dzień.  

Jeśli chodzi o punkt – sprawy różne w porządku obrad, to już nie mogą to być ani interpelacje czy 

zapytania, ale raczej jakieś sprawy organizacyjne, różnego typu informacje, komunikaty itp.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Spytał, czy ustawa ściśle nakreśla, że radni muszą kierować zapytania na piśmie ? Czy na 

przykład rada może doprecyzować uchwałą, że  radni będą mogli zgłaszać zapytania ustnie na 

sesji i na tej samej sesji uzyskiwać odpowiedź od Pana Burmistrza ? Dodał, iż pewne zapytania są 

drobne, ale istotne jeśli chodzi o czas.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż kwestie te są uregulowane w ustawie i radni nie mają możliwości 

interpretowania tego odmiennie niż wynika to z ustawy. Zapisy w ustawie są wiążące.  

 

Radna Urszula Maga  

Zasygnalizowała konieczność naprawy chodnika wykonanego z kostki na ul. Kolejowej od nr 54 – 

do nr 61.  Niniejszą interpelację przedłoży na piśmie.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Nawiązując do nowego Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w zakresie zapewnienia 

uczniom w szkołach dostępu do miejsc, gdzie będą mogli przechowywać podręczniki i inne  
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pomoce dydaktyczne złożył zapytania w jaki sposób dyrektorzy szkół zapewnili uczniom takie 

miejsca ? Czy zabezpieczone są środki na 2019 r. na zakup np. szafek i utworzenie takich miejsc ?  

Ponadto spytał w jaki sposób realizowany jest przez szkoły obowiązek zapewnienia uczniom 

dostępu do wody pitnej ? Jaki jest miesięczny wpływ z opłat za reklamy wywieszone na 

ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. i czy mogą one być w całości przekazywane 

na zakup i uzupełnienie np. szafek w szkole ?  

Pełna treść powyższych zapytań została przedłożona na piśmie.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Nawiązując do zgłaszania interpelacji i zapytań spytał czy radni będą mogli odczytać na sesji 

swoje interpelacje i zapytania ? Czy radni, którzy nie mają przygotowanych na piśmie interpelacji 

i zapytań, będą mogli je zgłosić na sesji, a później sporządzić je na piśmie i złożyć na ręce 

Przewodniczącego Rady ?   

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż obecnie obowiązujący przepis mówi tak , że interpelacje radny składa na piśmie 

do Przewodniczącego Rady, tak więc odczytywanie tej interpelacji wykracza jego zdaniem poza 

ten przepis. Ewidentnie ukierunkowano cały obieg zadawania interpelacji i pytań oraz udzielania 

odpowiedzi na formę pisemną. Tak więc jeśli radni będą odczytywać interpelacje i zapytania, a 

Burmistrz będzie udzielał ustnie odpowiedzi a następnie pisemnie, to będzie to poza granicą 

obowiązujących przepisów.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Wspomniał, iż w związku z powyższym jego zdaniem od następnej sesji w porządku obrad nie 

powinno być punktu interpelacje i zapytania radnych oraz punktu odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania radnych, bo jak miałyby one wyglądać ?  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż wspomniane punkty muszą być zawarte w porządku obrad sesji , ponieważ tak 

stanowi Statut Gminy i Miasta . W niniejszych punktach będzie jedynie informował ile wpłynęło 

interpelacji i zapytań radnych od ostatniej sesji i ile udzielono odpowiedzi.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Dodał, iż z czasem na skutek gdzieś, jakiś nieprawidłowości wkroczy nadzór prawny wojewody, 

będą orzecznictwa sądowe, jakieś komentarze do tego i pewne wątpliwości się wyjaśnią. 

Natomiast odczytując treść obowiązujących przepisów interpelacje i zapytania radnych straciły 

swój bezpośredni związek z sesją Rady Gminy i jako punkt w porządku obrad sesji stracił swoje 

znaczenie, ponieważ interpelacje i zapytania mogą być składane przez radnych również między 

sesjami, natomiast Burmistrz ma 14 dni na udzielenie odpowiedzi.  

Natomiast informacja Przewodniczącego Rady, że tyle i tyle interpelacji i zapytań wpłynęło i 

takich a takich odpowiedzi udzielono jest jak najbardziej dopuszczalna.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń  

Zasugerował, aby w przyszłości punkt interpelacje i zapytania radnych był jednym z ostatnich 

punktów w porządku obrad sesji.  

Spytał również czym są zapytania, a czym są sprawy różne ?  

Spytał czy składane przez radnych interpelacje i zapytania , będą w jakiś sposób podawane do 

wiadomości ogółu społeczeństwa ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

W odpowiedzi poinformował, iż zgodnie z art. 24 ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym jest 

obowiązek publikacji interpelacji i zapytań radnych w BIP, na stronie internetowej gminy oraz w 

inny sposób zwyczajowo przyjęty.  
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Radny Kamil Kowalonek  

Zaproponował, aby został utworzony rejestr interpelacji i udzielonych odpowiedzi w konkretnym 

miejscu widocznym na BIP.   

 

Radny Robert Skrzypek  

Spytał czy termin udzielenia odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych liczyć się będzie od 

daty zgłoszenia przez radnego, czy od daty przekazania interpelacji przez Przewodniczącego Rady 

dla Burmistrza ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż w jego ocenie będzie to data złożenia interpelacji do Burmistrza. Ustawodawca 

nie zakreślił terminu dla Przewodniczącego Rady na przekazanie interpelacji, które otrzymał. 

„Niezwłocznie”, zależy od możliwości technicznych – w jednym przypadku może to być kwestia 

jednego dnia w innym trzech lub czterech dni. Należy pamiętać, że Przewodniczący Rady nie jest 

zawodowym urzędnikiem i jego możność działania jest ograniczona. Tak więc nie ma określonego 

terminu na przekazanie Burmistrzowi od momentu kiedy przewodniczący otrzymał wspomniane 

interpelacje.  

 

Radny Mariusz Kozak  

Nawiązując do kwestii otrzymania odpowiedzi na interpelacje wspomniał, iż mogą się nasunąć w 

związku z tym kolejne pytania, czy one również muszą być składane na piśmie ? Czy jednak 

będzie można zadać pytanie na sesji ?  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Poinformował, iż całość korespondencji powinna być zachowana w wersji pisemnej i zachowanie 

ciągłości tej korespondencji - jego zdaniem - powinna być również w wersji pisemnej.  

Punkt interpelacje i zapytania radnych będzie polegał na tym, że będzie odczytywał ile od 

ostatniej sesji wpłynęło interpelacji i od jakiego radnego jak również na które interpelacje 

wpłynęły odpowiedzi. Wszystkie interpelacje i udzielone odpowiedzi będą dostępne w wersji 

elektronicznej na stronie BIP.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Spytał, czy taka sama zasada będzie dotyczyć obecnych na sesji radnych powiatowych oraz 

sołtysów, którzy również mają prawo zgłaszania różnych spraw ?  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Wyjaśnił, iż przepis prawny mówi o radnych . Oczywiście, że wszyscy mieszkańcy gminy, radni 

powiatowi mają prawo zwracać się do Burmistrza z różnymi sprawami i powinni otrzymywać 

odpowiedzi. Radny natomiast ma pewne obowiązki i uprawnienia. Jego uprawnieniem jest to, że 

odpowiedź na jego zapytanie musi być udzielona w terminie 14 dni oraz to, że zarówno zapytanie 

jak i odpowiedź musi być opublikowana i to jest wyróżnienie radnego rady gminy. Natomiast nie 

umniejsza to uprawnień wszystkim innym osobom działającym dla dobra gminy, którzy mają 

prawo do zadawania pytań. Jest również kwestia dostępu do informacji publicznej , która bardzo 

szeroko normuje te sprawy . Gdyby rozciągnąć ten ustawowy obowiązek również na radnych 

powiatowych, wojewódzkich i sołtysów mogłoby się zrobić zbyt duże obciążenie dla pracy 

urzędu.  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Przypomniał, iż w porządku obrad każdej sesji jest punkt „sprawy różne” , gdzie radni powiatowi , 

czy sołtysi będą mogli zabrać głos i gdzie będzie możliwość również udzielenia bezpośredniej 

odpowiedzi na zadane pytania.  
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Ad. 6  

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

udział wzięło 15 radnych .  

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:  

 

1. Uchwałę Nr II/5/18 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody 

budżetu Gminy Gryfów Śląski za pomocą innego instrumentu płatniczego  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę Nr II/6/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów 

Śląski  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

3. Uchwała nr II/7/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gryfów Śląski  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

4. Uchwała nr II/8/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

5. Uchwałę Nr II/9/18 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż zaakceptował niniejszy projekt uchwały pod względem zgodności z przepisami, 

niemniej jednak ma pewne wątpliwości do zapisu dotyczącego potracenia radnemu diety w 

wysokości 99% w przypadku trzeciej kolejnej nieobecności na posiedzeniach sesji lub komisji . W 

sposób oczywisty rada ma prawo stosować „sankcje” z tytułu braku aktywnej działalności radnego 

na komisjach i sesjach. Natomiast przepis nie pozwala radzie pozbawiać radnego diety. Stąd jego 

wątpliwość, czy 99% to jest jeszcze dieta, czy tej diety już nie ma. Nie może więc wykluczyć, że 

nadzór prawny Wojewody może mieć w tym zakresie odmienne zdanie i pewne ryzyko istnieje , 

jednak będzie ono dotyczyło tylko tego punktu uchwały, a nie całej uchwały, która jest zgodna z 

przepisami.  

 

Radny Robert Skrzypek  

Poinformował, iż znane są przypadki, kiedy w poprzedniej kadencji radny nie uczestniczył w 

pracach rady po pół roku a w jeszcze w poprzedniej nie było radnego przez półtora roku i pobierał 

dietę na którą w ogóle nie pracował. Stąd też pomysł niektórych radnych a pozostali się na to  
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zgodzili, aby radnych których nie będzie za darmo tych pieniędzy nie brali. Stąd propozycja 

potrąceń w 99%.  

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny  

Poinformował, iż rozumie tą koncepcję i ją pisemnie zaakceptował. Sygnalizuje jedynie, że 

radnego nie można pozbawić całkowicie diety i jakieś ryzyko w tym konkretnym zapisie ze strony 

nadzoru prawnego Wojewody może być.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę Nr II/9/18 w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnym podjęto 11 głosami za przy 2 głosach przeciwnych i 

2 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

6. Uchwałę Nr II/10/18 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski  

 

W wyniku głosowania podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach 

wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 7 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 8  

 

Odpowiedzi na zgłoszone w dniu dzisiejszym interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone 

na piśmie w ustawowym terminie.  

 

Ad. 9  

 

W sprawach różnych głos zabrali:  

 

1. Pan Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

1. Poinformował, iż wpłynęło do Rady Miejskiej pismo z Prokuratury Regionalnej we 

Wrocławiu w sprawie udzielenia informacji o sposobie rozpatrzenia wniosku prokuratora o 

zmianę uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl. w sprawie regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków.  

 

2. Przypomniał radnym o obowiązku złożenia pierwszych oświadczeń majątkowych.  

 

3. Zwrócił się z prośbą do przewodniczących komisji o uzgodnienie terminu wspólnego 

posiedzenia komisji stałych w celu omówienia projektów uchwał kierowanych na sesję 

Rady Miejskiej w dniu 28 grudnia br.  

 

 

2. Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śl. 

 

1. Podziękował wszystkim radnym, którzy wzięli udział w otwarciu świetlicy wiejskiej w 

Młyńsku.  
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2. Poinformował, iż w dniu 26 stycznia 2019r. w Gryfowie Śląskim odbędzie się Koncert 

Noworoczny, na który wraz ze Starostą Lwóweckim już dziś wszystkich zaprasza . 

Stosowne zaproszenia wraz z programem uroczystości zostaną przesłane w terminie 

późniejszym.  

3. Poinformował o zbliżających się wyborach do rad sołeckich i sołtysów. Zaprosił 

radnych do uczestnictwa w zebraniach wiejskich - przedwyborczych. Zebrania 

wiejskie odbędą się 20 stycznia 2019r. :  w Wolbromowie o godz. 11.00 , w Rząsinach 

o godz. 13.15  i w Uboczu o godz. 15.00 oraz 27 stycznia 2019r.:  w Młyńsku o godz. 

10.15 , w Proszówce o godz. 14.00 w Wieży o godz. 16.00 i w Krzewiu Wielkim o 

godz. 18.00 . Wybory powszechne do rad sołeckich i sołtysów odbędą się 10 lutego 

2019 r. Informacja o terminach zebrań wiejskich będzie umieszczona na stronach 

internetowych UGiM w Gryfowie Śl.  

 

3. Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl.  zaprosiła wszystkich do 

udziału w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy w dniu 13 stycznia 2019r. Sztab będzie 

się mieścił w budynku M-GOK przy ul. Kolejowej 33a . Zachęciła również do 

przekazywania przedmiotów do licytacji jak również do udziału w samej licytacji.   

 

 

4. Pani Helena Okulowska – radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

1. Złożyła gratulacje całej nowej Radzie Miejskiej z okazji wyboru.  

Poinformowała również , iż jako radna Rady Powiatu Lwóweckiego jest przewodniczącą 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.  

2. Poinformowała, iż na terenie Gminy Gryfów Śl. wiele tablic ogłoszeniowych jest w 

bardzo złym stanie. Posiada wykaz 7 tablic , które wymagałaby wymiany . Dotyczy to 

głównie sołectw. Przypomniała jak dużą rolę spełniają wspomniane tablice ogłoszeń 

szczególnie w dobie zbliżających się wyborów sołeckich , do Unii Europejskiej i 

Parlamentarnych. Dodała, że koszt nowych tablic nie jest chyba aż tak duży, aby gminę nie 

było stać na ich wymianę.  

3. Zadeklarowała współpracę z Radą Miejską we wszystkich sprawach. Dodała, iż 

będzie się pojawiać na posiedzeniach komisji, aby omówić sprawy, które w czasie 

kampanii wyborczej przekazywali mieszkańcy.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 10  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął II obrady Sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski.  

 

 

 

 

             Protokołowała                                                                     Przewodniczył    

 

          Jolanta  Kozdęba                                                                   Mateusz Królak  

 

 

                                                           

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. Nagranie 

jest upublicznione na kanale gryfowpl na platformie youtube.com 


